
 

 

 

 

 

1/1 

 

Olomouc, 28. 04. 2025 

V mobilní aplikaci Můj vlak si mohou zákazníci nově 
koupit i jízdenky Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje (IDSOK) 
České dráhy ve spolupráci s Olomouckým krajem zavádějí další nabídku do oblíbené 
mobilní aplikace Českých drah Můj vlak. V nové verzi aplikace je možné si 
od 28. dubna 2025 zakoupit vybrané jízdenky dalšího krajského integrovaného 
dopravního systému. Cestující si v aplikaci nově zakoupí jízdenky na všechny 
autobusy a spoje MHD zahrnuté do systému IDSOK. Cestující si tak snadno koupí 
jízdenku pro cestu vlakem i v kombinaci s návazným integrovaným autobusem, nejen 
po Olomouckém kraji, ale třeba i na druhý konec ČR.   

V prodeji jsou jednotlivé jízdenky tarifu IDSOK s automatickou aktivací dle vyhledaného spojení a 24hodinové 
síťové jízdenky IDSOK, které je možné koupit i přímo bez vyhledání spojení. Jízdenka IDSOK je v mobilní 
aplikaci Můj vlak prezentována stejným způsobem jako v mobilní aplikaci MobilOK_new, takže jízdenku 
snadno zkontrolují průvodčí i řidiči autobusů nebo revizoři MHD. Oproti běžným jízdenkám ČD na vlak je 
u jízdenek IDSOK změna v tom, že jsou pevně vázány na konkrétní mobilní zařízení cestujícího, ve kterém 
byly zakoupeny, a není možné je zobrazit na jiném zařízení či vytisknout. Z toho důvodu jsou jízdenky IDSOK 
k dispozici právě jen v mobilní aplikaci Můj vlak a nelze je zakoupit v e-shopu ČD. 

České dráhy postupně rozšiřují prodej jízdenek integrovaných dopravních systémů v aplikaci Můj vlak s cílem 
nabídnout cestujícímu možnost zakoupit všechny potřebné doklady pro celou zamýšlenou cestu „z domu 
do domu“ v jedné aplikaci. Podporují tím i žádané návazné cesty městskou a příměstskou dopravou k vlaku, 
od vlaku do práce nebo do školy. Už delší dobu je možné v aplikaci Můj vlak zakoupit jízdenky Integrované 
dopravy Plzeňského kraje – IDPK (vlaky, autobusy a MHD), Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje – IDS JMK (vlaky a MHD Brno), Integrovaného dopravního systému 
Moravskoslezského kraje – ODIS (vlaky), Integrované dopravy Zlínského kraje – IDZK (vlaky) a Dopravy 
Ústeckého kraje (vlaky, autobusy, MHD). Ve spolupráci s dalšími kraji a organizátory dopravy pracují České 
dráhy na implementaci dalších jízdenek integrovaných dopravních systémů. 

Dodavatelem technického řešení pro on-line odbavení Českých drah je společnost CHAPS ze skupiny 
ČD – Informační systémy. Aktualizace mobilní aplikace Můj vlak s možností nákupu jízdenek tarifu IDSOK 
bude postupně dostupná uživatelům v obchodech Google Play a App Store. 

 

 

Vanda Rajnochová 

tisková mluvčí ČD 

722 074 414 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 

mailto:press@cd.cz

